СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 02 июня 2023 года

               № 82
пгт. Берёзово

О внесении изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Берёзово от 5 июля 2018 года № 143 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городском поселении Берёзово»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации», руководствуясь уставом городского поселения Берёзово, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 31 июля 2008 года № 148,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Берёзово от 5 июля 2018 года № 143 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам в области градостроительной деятельности в городском поселении Берёзово» следующие изменения:
1.1. статью 4 дополнить абзацами восьмым, девятым следующего содержания:

«Основанием для рассмотрения главой местной администрации вопроса о внесении изменений в правила землепользования и застройки является поступление предложений об изменении границ территориальных зон, изменении градостроительных регламентов.

В целях внесения изменений в правила землепользования и застройки в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 6 части 2 и частью 3.1 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также в случае однократного изменения видов разрешенного использования, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, без изменения ранее установленных предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и (или) в случае однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов проведение общественных обсуждений или публичных слушаний, опубликование сообщения о принятии решения о подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки и подготовка предусмотренного частью 4 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации заключения комиссии не требуются.»;

1.2. в абзаце первом пункта 3 статьи 11 слова «не может быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами и «не может превышать один месяц.»;
1.3.  абзац второй пункта 3 статьи 11 признать утратившим силу;

1.4. в абзаце первом пункта 3 статьи 12 слова «не менее одного и не более трех месяцев» заменить словами «не более одного месяца.»;
1.4. в абзаце первом пункта 2 статьи 13 слова «не может быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».
2. Опубликовать решение в официальном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на официальном веб-сайте органа местного самоуправления городского поселения Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.
Глава городского поселения Березово

               Д.М. Меньшиков